

Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de plasament

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație coridorului

Valoarea de deviz 353 213,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,66	29,00	686,14
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,05	29,00	30,45
3.	7122050013400	Zidar	h-om	669,24	29,00	19 407,96
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	187,44	29,00	5 435,76
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	500,06	29,00	14 501,74
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,00	29,00	3 045,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,24	29,00	1 253,96
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	609,10	29,00	17 663,90
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	91,80	29,00	2 662,20
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	259,69	29,00	7 531,01
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	55,37	29,00	1 605,73
12.	7422010060100	Timplar	h-om	471,74	29,00	13 680,46
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	167,06	29,00	4 844,74
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	456,67	29,00	13 243,43
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,86	29,00	430,94
		Total manopera				106 023,42

Materiale:

1.	10003	Corp de iluminat LED 600x600	buc	14,00	395,00	5 530,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,18	178,00	32,04
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,09	178,00	3 576,02
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,30	3 000,00	900,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,53	3 000,00	1 590,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 774,04	0,03	143,22
7.	2416586105303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	123,46	9,87	1 218,54
8.	24165861053031	Amorsa-grund "Betongrund"	kg	29,62	23,00	681,26
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	166,61	21,80	3 632,10
10.	24302261000001	Fuga	kg	59,25	17,00	1 007,25
11.	2430226101010	Grund cu quart "Betono contact"	kg	164,12	23,00	3 774,76
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,00	23,00	69,00

13.	2430226101466	Fuga	kg	13,73	17,00	233,41
14.	2462106110132	Aracet	kg	62,48	3,00	187,44
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	48,07	2,70	129,79
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	458,19	6,00	2 749,14
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 656,51	1,50	9 984,76
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	3 500,00	140,00
19.	2653102100828	Amestec "Nivelir"	kg	3 021,75	4,00	12 087,00
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 812,53	1,80	5 062,55
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	464,39	4,00	1 857,56
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	146,10	1,80	262,98
23.	266111280070013	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	203,43	280,00	56 960,40
24.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	7,37	70,00	515,90
25.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,19	0,00	0,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,77	0,00	0,00
27.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	799,88	2,70	2 159,68
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	208,27	3,00	624,81
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	199,71	118,00	23 565,78
30.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	15,00	17,00	255,00
31.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	177,45	2,20	390,39
32.	2822115708000	Element de sustinere	buc	25,26	1,00	25,26
33.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	18,10	28,00	506,80
34.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	5,68	24,00	136,32
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,50	17,00	382,50
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 014,00	0,25	253,50
37.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	947,25	0,10	94,72
38.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	421,00	0,07	29,47
39.	28741163125003	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata - plinta	m	140,09	12,00	1 681,08
40.	2874136313300	Diblu din metal	buc	760,80	0,50	380,40
41.	2875276305105	Conector	buc	93,46	1,80	168,23
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,55	0,00	0,00
43.	4100126202818	Apa	m3	18,03	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				142 979,06

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,64	11,00	84,04
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,02	11,00	143,22
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,01	11,00	583,11
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,63	15,00	264,45
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,54	12,00	78,48
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,49	15,00	82,35
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	39,24	5,00	196,20
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,30	15,00	4,50
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,98	10,00	79,80
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,64	300,00	1 392,00
		Total utilaje de constructii				2 908,15

Total:

Прямые затраты	lei	251 910,63
----------------	-----	------------

Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	23 855,27
Transportarea materialelor	5,00 %	7 148,95
Total	100,00 +	282 914,85
Cheltuieli de regie	2,00 %	5 658,30
Total	100,00 +	288 573,15
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 771,47
Total	100,00 +	294 344,62
TVA	20,00 %	58 868,92

Total deviz: **353 213,54**

Întocmit: SRL "BUDEI COM"
(funcția, semnătura)

Verificat: Centrul de Plasament pentru Persoane
Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități
(funcția, semnătura)

Investitor:

Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități

Obiect:

**Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a
coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de
plasament**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Nr 01-01-2019
Lucrări de reparație coridorului
(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Tavan				
1	CK50 A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (rigle)	m2			128,15
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,8000	29,00	52,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,0500	29,00	1,45
	26621027 00202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	70,00	24,51
	28401363 12702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	28,00	24,08
	28401363 12703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	24,00	6,48
	28741158 33871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	28741158 33874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,07	1,40
	28221157 08000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,20
	28752763 05105	Conector	buc	4,4400	1,80	7,99
2	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m			11,59
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	29,00	7,54
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,20	2,31
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0010	178,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		0,0-1,0 mm				
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,85
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
4	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			23,69
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3100	29,00	17,98
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	11,00	0,09
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
5	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
6	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,17
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,89
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
7	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
8	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
9	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,86
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	29,00	59,45
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	118,00	123,90
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,00	0,16
10	08-03- 594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED	100 buc			5 471,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	29,00	4 901,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,00
11		Corp de iluminat LED 600x600 45wt cu sticla omogena	buc			395,00
	10003	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,0000	395,00	395,00
12	CB16 A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			45,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,7000	29,00	20,30
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,60
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	17,00	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
		1.2. Pereti				
13	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,94
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	29,00	3,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
14	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			46,55
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	29,00	23,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,00	23,20
	41001162 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	11,00	0,15
15	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Beton contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,60
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,00	4,06
	24302261 01010	Grund cu cuart "Beton contact"	kg	0,4150	23,00	9,54
16	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			70,55
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	29,00	40,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	29,00	8,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	178,00	5,34
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	11,00	0,04
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
17	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m			11,57
	74220100	Timplar	h-om	0,2600	29,00	7,54

1	2	3	4	5	6	7
	60100					
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,20	2,31
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	178,00	0,19
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,85
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			49,34
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,00	35,38
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
20	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
21	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,18
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supratorn"	kg	0,1500	9,87	1,48
23	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la glafuri	m2			13,61
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,00	4,06
	24302261 01010	Grund cu cuart "Betono contact"	kg	0,4150	23,00	9,54
25	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			25,45
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,00	6,38
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,68
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	178,00	1,12
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	11,00	0,01
26	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m			11,57

1	2	3	4	5	6	7
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	29,00	7,54
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,20	2,31
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	178,00	0,19
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
27	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			77,61
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	29,00	43,09
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,85
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
29	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
30	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,18
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22

1	2	3	4	5	6	7
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
31	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. Pardosele				
32	RpCK 42E	Desfacerea plinte	m			7,42
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1200	29,00	3,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	29,00	3,77
	41001262 02818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	11,00	0,17
33	RpCK 41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,10
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	29,00	7,83
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	29,00	7,83
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	11,00	0,44
34	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,14
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	29,00	4,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	11,00	0,44
35	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2			4,32
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 053031	Amorsa-grund "Betongrund"	kg	0,1500	23,00	3,45
36	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			47,78

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	29,00	17,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	178,00	7,47
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,33
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
37	CG56 A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,73
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	29,00	6,79
	26531021 00828	Amestec "Nivelir"	kg	15,3000	4,00	61,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,11
38	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600 calitatea superioara	m2			378,22
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	29,00	65,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,00	7,25
	26611128 0070013	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	280,00	288,41
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,70	10,94
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	11,00	0,50
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			29,53
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,3000	29,00	8,70
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	28741163 125003	Elemente liniare din gresie ceramica,	m	1,0200	12,00	12,85

1	2	3	4	5	6	7
		gresie portelanata - plinta				
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,70	0,99
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,78
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.4. Lucrari diverse				
40	TrI1A A08A 1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			10,15
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	29,00	10,15
41	TrB05 B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			87,87
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	3,0300	29,00	87,87
42	TrB01 A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			22,91
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	29,00	22,91
43	TsH92 B	Incarcarea in auto	t			32,19
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	29,00	32,19
44	TsI50 G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,33
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	300,00	77,33

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

Investitor:

SRL "BUDEI COM"

Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de plasament

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație coridorului

Valoarea de deviz 353 213,54 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Tavan				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (rigle)	m2	21,05	128,15 58,00	2 697,60 1 220,90
2	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aluminiu)	m	35,00	11,59 7,54	405,69 263,90
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,05	12,85 5,80	270,53 122,09
4	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	21,05	23,69 17,98	498,73 378,45
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,05	2,35 0,87	49,46 18,27
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	21,05	20,17 15,94	424,59 335,53

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	21,05	2,35 0,87	49,46 18,27
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,05	26,41 15,95	556,01 335,82
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	190,20	189,86 63,80	36 112,29 12 134,76
10	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 LED	100 buc	0,14	5 471,00 4 901,00	765,94 686,14
11		Corp de iluminat LED 600x600 45wt cu sticla omogena	buc	14,00	395,00 0,00	5 530,00 0,00
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	150,00	45,50 24,65	6 825,00 3 697,50
Total Tavan						54 185,30
Inclusiv salariu						19 211,63
		1.2. Pereti				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	385,48	7,94 7,83	3 060,67 3 018,32
14	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,00	46,55 46,40	232,77 232,00
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	385,48	13,60 4,06	5 244,44 1 565,13
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	385,48	70,55 49,30	27 196,12 19 003,99
17	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m	96,00	11,57 7,54	1 111,00 723,84
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	385,48	12,85	4 953,54 2 235,90

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			5,80	
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	385,48	49,34 35,38	19 020,10 13 638,41
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	2,35 0,87	905,92 335,24
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	385,48	20,18 15,95	7 779,43 6 148,58
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	385,48	2,35 0,87	905,92 335,24
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	385,48	26,41 15,95	10 180,37 6 148,29
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betono contact" într-un strat, la glafuri	m2	10,00	13,61 4,06	136,05 40,60
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,00	25,45 19,14	966,94 727,32
26	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m	38,00	11,57 7,54	439,84 286,52
27	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	10,00	77,61 43,09	776,11 430,94
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,00	12,85 5,80	128,50 58,00
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,00	2,35 0,87	23,50 8,70
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	10,00	20,18	201,81

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			15,95	159,50
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,00	26,41 15,95	264,10 159,50
Total Pereti						83 527,13
Inclusiv salariu						55 256,02
		1.3. Pardosele				
32	RpCK42E	Desfacerea plinte	m	100,00	7,42 7,25	741,50 725,00
33	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	190,00	16,10 15,66	3 059,00 2 975,40
34	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	190,00	9,14 8,70	1 736,60 1 653,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	197,50	4,32 0,87	852,94 171,68
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	197,50	47,78 20,30	9 436,79 4 009,25
37	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	197,50	68,73 6,79	13 573,51 1 340,38
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 600x600 calitatea superioara	m2	197,50	378,22 72,50	74 698,21 14 319,04
39	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	130,80	29,53 11,60	3 862,91 1 517,28
Total Pardosele						107 961,46
Inclusiv salariu						26 711,03
		1.4. Lucrari diverse				
40	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t	16,00	10,15 10,15	162,40 162,40

1	2	3	4	5	6	7
41	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	42,00	87,87 87,87	3 690,54 3 690,54
42	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	18,00	22,91 22,91	412,38 412,38
43	TsH92B	Incarcarea in auto	t	18,00	32,19 32,19	579,42 579,42
44	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	18,00	77,33 0,00	1 392,00 0,00
Total Lucrari diverse						6 236,74
Inclusiv salariu						4 844,74
Total Coridor						251 910,63
Inclusiv salariu						106 023,42
Прямые затраты			lei		251 910,63	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		23 855,27	
Transportarea materialelor			5,00 %		7 148,95	
Total			100,00 +		282 914,85	
Cheltuieli de regie			2,00 %		5 658,30	
Total			100,00 +		288 573,15	
Beneficiu de deviz			2,00 %		5 771,47	
Total			100,00 +		294 344,62	
TVA			20,00 %		58 868,92	

Total deviz:

353 213,54

Inclusiv salariu

106 023,42

Întocmit:

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Centrul de Plasament pentru Persoane
Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități

(funcția, semnătura)

Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de plasament

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație încăperii

Valoarea de deviz 1 412 754,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2019:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 732,55	29,00	79 243,95
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	752,54	29,00	21 823,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 538,04	29,00	73 603,16
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,18	29,00	92,22
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	245,00	29,00	7 105,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	380,70	29,00	11 040,30
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 109,26	29,00	32 168,54
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 299,80	29,00	37 694,20
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	191,41	29,00	5 550,89
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	452,39	29,00	13 119,31
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	7,22	29,00	209,38
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	61,56	29,00	1 785,24
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,88	29,00	30 620,52
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	285,20	29,00	8 270,80
15.	7422010060100	Timplar	h-om	297,34	29,00	8 622,86
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	621,90	29,00	18 035,10
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 739,85	29,00	50 455,65
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,13	29,00	931,77
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,28	29,00	3 749,12
		Total manopera				404 121,67

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	76,76	32,00	2 456,32
2.	12345678	Diublu cu surub	buc	156,00	0,42	65,52
3.	12345678990987765	Racord d=20mm	buc	38,00	21,00	798,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,57	178,00	101,46
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	66,94	178,00	11 915,32
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,70	3 000,00	2 100,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,23	3 000,00	3 690,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	18 624,90	0,03	558,74

9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	39,69	1 200,00	47 628,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice (balcoane)	m2	23,20	1 180,00	27 376,00
11.	20301129391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	69,72	1 155,00	80 526,60
12.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (balcoane)	m2	20,60	1 200,00	24 720,00
13.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	3,44	14,00	48,16
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,36	14,00	5,04
15.	23423456	Set fixare vas	buc	19,57	15,00	293,55
16.	234322345	Set suport lavuar	buc	19,38	10,00	193,80
17.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	5,22	80,00	417,60
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	75,90	65,00	4 933,50
19.	2416586105303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	488,65	9,87	4 822,98
20.	24165861053031	Amorsa-grund "Betongrund"	kg	63,99	23,00	1 471,77
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	668,92	21,80	14 582,46
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,93	32,00	221,76
23.	24302261000001	Fuga	kg	248,26	17,00	4 220,42
24.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,99	28,00	223,72
25.	2430226101010	Grund cu quart "Beton contact"	kg	845,38	23,00	19 443,74
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	26,10	23,00	600,30
27.	2430226101466	Fuga	kg	41,74	17,00	709,58
28.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,07	19,00	20,33
29.	2462106110132	Aracet	kg	250,85	3,00	752,55
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 458,68	2,70	3 938,44
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	158,55	2,70	428,08
32.	2462106110432	Acril 280ml	buc	22,73	28,00	636,44
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,30	55,00	16,50
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	19,57	45,00	880,65
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,00	45,00	1 710,00
36.	25211067183741 1	Baghete din polistiroil	m	463,73	7,00	3 246,11
37.	2521106718391	Cornier din mase plastice	m	99,75	6,00	598,50
38.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	14,69	90,00	1 322,10
39.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm	m	20,35	58,00	1 180,30
40.	25212167002105 0	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	20,35	28,00	569,80
41.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	160,85	18,00	2 895,30
42.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	26,87	32,00	859,84
43.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	59,28	11,00	652,08
44.	25231567122305	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	58,14	28,00	1 627,92
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 839,54	6,00	11 037,24
46.	2622102438000	Lavoar	buc	19,57	330,00	6 458,10
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	19,77	900,00	17 793,00
48.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	19,57	225,00	4 403,25
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 133,74	1,50	33 200,61
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,49	3 500,00	1 715,00
51.	2653102100828	Amestec "Nivelir"	kg	5 520,85	4,00	22 083,40
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 512,88	1,80	22 523,18
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 864,46	4,00	7 457,84

54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 271,07	1,80	2 287,93
55.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	67,73	100,00	6 773,00
56.	26611128007001 2	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	371,46	135,00	50 147,10
57.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,45	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	50,86	0,00	0,00
59.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 726,92	2,70	4 662,68
60.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	382,90	110,00	42 119,00
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	836,16	3,00	2 508,48
62.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila	buc	38,00	13,00	494,00
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	35,00	17,00	595,00
64.	2743123549025	Cornier din aluminiu	m	596,61	2,20	1 312,54
65.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	13,40	85,00	1 139,00
66.	28112363062001	Grila ventilatie din masa plastice	buc	20,00	48,00	960,00
67.	28112363062001 7	Usita din masa plastice	buc	19,00	50,00	950,00
68.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	21,00	250,00	5 250,00
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,87	17,00	949,79
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 101,63	0,25	1 025,41
71.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-otcos	m	101,75	24,00	2 442,00
72.	28741163125003	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata - plinta	m	374,85	12,00	4 498,20
73.	2875114200790	Cada de baie L=1500	buc	19,19	1 670,00	32 047,30
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	19,38	55,00	1 065,90
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	57,95	95,00	5 505,25
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	19,57	110,00	2 152,70
77.	2875274110001	Piesa de legatura d=20mm	buc	152,00	3,00	456,00
78.	28752741100013	Cot cu holinder d=20mm	buc	76,00	22,00	1 672,00
79.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20mm	buc	152,00	2,00	304,00
80.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50-110mm	buc	25,00	11,00	275,00
81.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	19,00	500,00	9 500,00
82.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	19,00	350,00	6 650,00
83.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=20mm	buc	38,00	100,00	3 800,00
84.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	19,57	75,00	1 467,75
85.	2915434567890	Sifon pentru cada de baie	buc	19,00	68,00	1 292,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	108,88	0,00	0,00
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	127,51	0,00	0,00
88.	4100126202818	Apa	m3	40,11	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				596 432,93

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,89	11,00	163,79
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,19	11,00	464,09
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,13	32,00	100,16
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	191,73	11,00	2 109,03
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	65,30	15,00	979,50
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	17,50	12,00	210,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	17,87	15,00	268,05
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	105,00	5,00	525,00
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,58	15,00	38,70
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,06	300,00	5 418,00

		Total utilaje de construcții				10 276,32
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Прямые затраты	lei	1 010 830,92
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	90 927,38
Transportarea materialelor	5,00 %	29 821,65
Total	100,00 +	1 131 579,95
Cheltuieli de regie	2,00 %	22 631,60
Total	100,00 +	1 154 211,55
Beneficiu de deviz	2,00 %	23 084,23
Total	100,00 +	1 177 295,78
TVA	20,00 %	235 459,16

Total deviz: 1 412 754,94

Întocmit:

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat:

Centrul de Plasament pentru Persoane
Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități)

(funcția, semnătura)

Investitor:

Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități

Obiect:

**Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a
coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de
plasament**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr 01-01-2019

**Lucrări de reparație încăperii
(formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie incaperilor				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,94 7,83
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	29,00	3,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
2	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,61 4,06
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,00	4,06
	24302261 01010	Grund cu cuart "Betono contact"	kg	0,4150	23,00	9,54
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,85 5,80
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			58,38

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				44,37
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,5300	29,00	44,37
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
5	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2			23,70 17,98
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,3100	29,00	17,98
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,15
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	11,00	0,09
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
6	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
7	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,18 15,95
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
8	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48

1	2	3	4	5	6	7
	05303					
9	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41 15,95
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
10	CG09 A	Baghete din polistirol montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			25,99 17,40
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5500	29,00	15,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,00	1,45
	25211067 1837411	Baghete din polistirol	m	1,0200	7,00	7,14
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	24621061 10432	Acril 280ml	buc	0,0500	28,00	1,40
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	11,00	0,05
11	CB16 A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			45,44 24,65
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,7000	29,00	20,30
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,54
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	17,00	1,70
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
		1.2. Pereti				
12	RpCJ3 5A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,94 7,83
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	29,00	3,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	06703					
13	RpCM 33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			46,56 46,40
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,8000	29,00	23,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	29,00	23,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	11,00	0,17
14	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,61 4,06
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,00	4,06
	24302261 01010	Grund cu cuart "Betono contact"	kg	0,4150	23,00	9,54
15	CF15 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			70,55 49,30
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,4000	29,00	40,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	29,00	8,70
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	178,00	5,34
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	11,00	0,04
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,12
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,85 5,80
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			49,34 35,38

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,00	35,38
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
18	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
19	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,18 15,95
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
20	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
21	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41 15,95
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm	m2			203,96 71,05

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	71320100 10900	Faiantar	h-om	2,2500	29,00	65,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26701122 03000	Placi tip faianta	m2	1,0500	110,00	115,50
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3300	17,00	5,61
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	24621061 10300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,70	10,80
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
23	CK18 B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			21,38 15,08
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,5200	29,00	15,08
	25211067 18391	Cornier din mase plastice	m	1,0500	6,00	6,30
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
24	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv -otcos	m			36,35 8,70
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,2500	29,00	7,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	29,00	1,45
	28741163 12500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta-otcos	m	1,0200	24,00	25,71
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3000	2,70	0,85
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,0500	17,00	0,89
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
25	CN54 A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la glafuri	m2			13,60 4,06
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	29,00	4,06
	24302261 01010	Grund cu cuart "Betono contact"	kg	0,4150	23,00	9,54
26	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m			25,24 19,14

1	2	3	4	5	6	7
		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	29,00	6,38
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	178,00	1,10
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	11,00	0,01
27	CK18 C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m			11,57 7,54
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2600	29,00	7,54
	27431235 49025	Cornier din aluminiu	m	1,0500	2,20	2,31
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	178,00	0,18
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
28	CF61 A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			77,60 43,09
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,4860	29,00	43,09
	24302261 01021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	23,00	6,90
	26531021 00834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,80	26,30
	41001262 02818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	11,00	0,87
	29522700 07608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			12,85 5,80

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2000	29,00	5,80
	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	24621061 10132	Aracet	kg	0,1500	3,00	0,45
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
30	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 05303	Amorsa-grund"Supraton"	kg	0,1500	9,87	1,48
31	CF57 A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,18 15,95
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	29,00	13,05
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	41001262 02818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	11,00	0,01
32	CN06 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,41 15,95
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	29,00	15,95
	24301161 03800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,80	8,72
	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
33	CL20 A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc			64,18 14,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	29,00	13,63
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	29,00	0,87
	28112363 062001	Grila ventilatie din masa plastice	buc	1,0000	48,00	48,00
	12345678	Diublu cu surub	buc	4,0000	0,42	1,68
		1.3. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCK 41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			16,10 15,66
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,2700	29,00	7,83
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	29,00	7,83
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	11,00	0,44
35	RpCK 42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			27,12 26,68
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,4600	29,00	13,34
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	29,00	13,34
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	11,00	0,44
36	RpCK 42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			9,14 8,70
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1500	29,00	4,35
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	29,00	4,35
	41001262 02818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	11,00	0,44
37	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2			4,32 0,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	29,00	0,87
	24165861 053031	Amorsa-grund "Betongrund"	kg	0,1500	23,00	3,45
38	CG01 A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,79 20,30
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	29,00	17,40
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	178,00	7,48
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,33
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
39	CG56 A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			68,73 6,79
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,2340	29,00	6,79
	26531021 00828	Amestec "Nivelir"	kg	15,3000	4,00	61,20
	41001262 02818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,11
40	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara	m2			192,81 72,50
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	29,00	65,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,00	7,25
	26611128 007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	100,00	103,00
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,70	10,94
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	11,00	0,50
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
41	CG17 D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara in incaperi	m2			228,86 72,50
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	2,2500	29,00	65,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,00	7,25
	26611128 0070012	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021 020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,70	10,93
	24302261 000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,10
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	11,00	0,50
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			29,53 11,60
	71320100	Faiantar	h-om	0,3000	29,00	8,70

1	2	3	4	5	6	7
	10900					
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,90
	28741163 125003	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata - plinta	m	1,0200	12,00	12,85
	24621061 10400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,70	0,99
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	24302261 01466	Fuga	kg	0,1000	17,00	1,78
	29522700 03830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	29522700 03204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.4. Usi si ferestre				
43	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,,)	m2			12,18 12,18
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	29,00	6,09
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	29,00	6,09
44	CK03 A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (21x 1,89)=39,69	m2			1 286,35 52,20
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,4700	29,00	42,63
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0800	29,00	2,32
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	29,00	7,25
	20301129 30000	Usi interioare si exterioare din MDF	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,44
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,49
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
45	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (19x1,68)=31,92+(20x1,89)=37,8	m2			1 212,21 23,49
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,00	21,17
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,00	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	20301129 391502	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 155,00	1 155,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
46	CK25 A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv $(2,51 \times 0,82) = 2,06 \times 10 = 20,6$ -usi pentru balcoane	m2			1 257,21 23,50
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,7300	29,00	21,17
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,00	2,32
	20301129 391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (balcoane)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
47	CK33 C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			324,00 72,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,00	2,32
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,4200	29,00	70,18
	28631463 10237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
48	CK23 B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv $(1,73 \times 1,34) = 2,32 \times 10 = 23,20$	m2			1 232,92 21,16
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,6600	29,00	19,14
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	29,00	2,02
	20301129 38150	Ferestre din mase plastice (balcoane)	m2	1,0000	1 180,00	1 180,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	24165661	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,54

1	2	3	4	5	6	7
	01572					
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,22
49	CK26 A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			103,37 10,43
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,2800	29,00	8,12
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,00	2,32
	25211067 18392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	1,0000	90,00	91,81
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,02
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,11
50	CK26 B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m			97,71 11,60
	74220100 60100	Timplari	h-om	0,3200	29,00	9,28
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	29,00	2,32
	27431235 49026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	11,00	0,11
		1.5. Lucrari tehnice sanitare				
51	RpSC0 5A	Demontarea unui lavoar de faianta, si chiuvete inclusiv accesoriile	buc			27,55 27,55
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	29,00	27,55
52	RpSC0 6A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			31,90 31,90
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	29,00	31,90
53	RpSC0 1A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			44,95 44,95
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	29,00	44,95
54	RpSA 01B	Demontarea tevii din metal avind diametru de 50mm	m			8,70 8,70
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	29,00	8,70
55	RpSA 01C	Demontarea tevii din otel avind diametru de 100mm d= 100mm	m			12,18 12,18
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	29,00	12,18
56	RpSB1 0C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru	m			50,55

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				20,30
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	29,00	20,30
	25212167 0021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50mm	m	1,0300	28,00	29,99
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	14,00	0,27
57	RpSB1 1B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			25,65 13,92
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	29,00	13,92
	25231567 12230	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	11,00	11,44
	23201162 00572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	14,00	0,29
58	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			85,77 20,88
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	29,00	20,88
	25212167 00210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=110mm	m	1,0300	58,00	62,12
	24164061 10467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	80,00	2,65
	23201162 00572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,00	0,12
59	SB06 D	Piesa de legatura (cot, piesa de curature, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			51,47 15,95
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	29,00	15,95
	25231567 122305	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	1,0000	28,00	28,56
	24164061 10467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	80,00	6,44
	23201162 00572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	14,00	0,51
60	SA37	Bratara pentru fixarea conductelor	buc			20,57

1	2	3	4	5	6	7
	C	de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC d=50- 110				9,57
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	29,00	9,57
	28752742 040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50-110mm	buc	1,0000	11,00	11,00
61	RpSD 37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			26,51 5,51
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om.	0,1900	29,00	5,51
	12345678 99098776 5	Racord d=20mm	buc	1,0000	21,00	21,00
62	RpSD 22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			127,50 14,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	29,00	14,50
	29131242 01700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=20mm	buc	1,0000	100,00	100,00
	27212041 23100	Niplu din fonta maleabila	buc	1,0000	13,00	13,00
63	SA14 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			28,12 8,99
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	29,00	8,99
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	55,00	0,11
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	32,00	0,66
64	SA38 B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3.4"	buc			3,45 1,45
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	29,00	1,45
	28752742 04040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20mm	buc	1,0000	2,00	2,00
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc			10,83 7,83

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 20,0 mm				
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,00	7,83
	28752741 10001	Piesa de legatura d=20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
66	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot cu holinder	buc			29,83 7,83
	71360400 11749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	29,00	7,83
	28752741 100013	Cot cu holinder d=20mm	buc	1,0000	22,00	22,00
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			892,35 55,10
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	29,00	55,10
	23432234 5	Set suport lavuar	buc	1,0000	10,00	10,20
	26221024 38000	Lavoar	buc	1,0100	330,00	339,90
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	95,00	193,80
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	0,3000	18,00	5,50
	26221024 53900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	225,00	231,75
68	SD04 A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			487,85 47,85
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	29,00	47,85
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
69	SC07 A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 310,62 121,80

1	2	3	4	5	6	7
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	29,00	121,80
	23423456	Set fixare vas	buc	1,0000	15,00	15,45
	26221024 42760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,00	936,47
	29131342 01755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	77,25
	25133073 36203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	28751167 10000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	110,00	113,30
70	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta L=1500	buc			2 061,58 104,40
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	29,00	104,40
	28751142 00790	Cada de baie L=1500	buc	1,0000	1 670,00	1 686,70
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	95,95
	25212167 17052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	32,00	45,25
	11110000 00018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	32,00	129,28
71		Sifon pentru cada de baie	buc			68,00 0,00
	29154345 67890	Sifon pentru cada de baie	buc	1,0000	68,00	68,00
72	SD02 A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			533,35 33,35
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	29,00	33,35
	29131242 01350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	500,00
73	IzA08 F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2			22,66 13,92
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	29,00	13,92
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,1300	32,00	4,16
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1500	28,00	4,20
	24302261 09444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0200	19,00	0,38
74	CL20	Grile de ventilatie gata	buc			66,18

1	2	3	4	5	6	7
	A	confectionate montate in zidarie (Usita plastice)				14,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	29,00	13,63
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	29,00	0,87
	28112363 0620017	Usita din masa plastice	buc	1,0000	50,00	50,00
	12345678	Diublu cu surub	buc	4,0000	0,42	1,68
		1.6. Lucrari diverse				
75	TrI1A A08A 1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 1	t			10,15 10,15
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	29,00	10,15
76	TrB05 B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			87,87 87,87
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	3,0300	29,00	87,87
77	TrB01 A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 20 m	t			22,91 22,91
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	29,00	22,91
78	TsH92 B	Incarcarea in auto	t			32,19 32,19
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	29,00	32,19
79	TsI50 G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			77,40 0,00
	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	300,00	77,40

APROBAT:

L.Ș.

L.Ș.

Întocmit:

Investitor:

SRL "BUDEI COM"

Centrul de Plasament pentru Persoane Vîrstnice și
Persoane cu Dizabilități

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparații capitale pe interior a 26 de odăi și a coridorului, etajul 3 blocul 2 al Centrului de plasament

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2019

Lucrări de reparație încăperii

Valoarea de deviz 1 412 754,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie incaperilor				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	417,40	7,94 7,83	3 314,17 3 268,30
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	417,40	13,61 4,06	5 678,82 1 694,76
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	417,40	12,85 5,80	5 363,59 2 420,92
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	417,40	58,38 44,37	24 369,18 18 519,98
5	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52)	m2	417,40	23,70 17,98	9 890,82 7 504,91
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,40	2,35 0,87	981,04 363,08

1	2	3	4	5	6	7
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	417,40	20,18 15,95	8 423,43 6 657,53
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,40	2,35 0,87	981,04 363,08
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	417,40	26,41 15,95	11 023,52 6 657,53
10	CG09A	Baghete din polistirol montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	454,64	25,99 17,40	11 818,14 7 910,62
11	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	350,00	45,44 24,65	15 905,00 8 627,50
Total Tavan						97 748,75
Inclusiv salariu						63 988,21
		1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 532,68	7,94 7,83	12 169,41 12 000,78
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	200,00	46,56 46,40	9 313,00 9 280,00
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betono contact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 532,68	13,61 4,06	20 852,20 6 222,82
15	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 532,68	70,55 49,30	108 136,43 75 560,95
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 167,91	12,85 5,80	15 007,59 6 773,82
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 167,91	49,34 35,38	57 625,84 41 320,65

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 167,91	2,35 0,87	2 745,29 1 016,16
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 167,91	20,18 15,95	23 569,14 18 628,15
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 167,91	2,35 0,87	2 745,29 1 016,16
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 167,91	26,41 15,95	30 844,40 18 628,15
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	364,67	203,96 71,05	74 377,67 25 909,76
23	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	95,00	21,38 15,08	2 031,10 1 432,60
24	CI14C	Elemente liniare din placi din faianta aplicate cu adeziv -otcos	m	95,00	36,35 8,70	3 453,59 826,50
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betono contact" intr-un strat, la glafuri	m2	87,00	13,60 4,06	1 183,52 353,22
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	490,40	25,24 19,14	12 376,17 9 386,43
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (cornier din aliuminiu)	m	568,20	11,57 7,54	6 571,79 4 284,17
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	87,00	77,60 43,09	6 751,62 3 749,12

1	2	3	4	5	6	7
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,00	12,85 5,80	1 117,95 504,60
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	87,00	2,35 0,87	204,49 75,69
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87,00	20,18 15,95	1 755,76 1 387,65
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,00	26,41 15,95	2 297,67 1 387,65
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка)	buc	20,00	64,18 14,50	1 283,60 290,00
Total Pereti						396 413,52
Inclusiv salariu						240 035,03
		1.3. Pardosele				
34	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	360,00	16,10 15,66	5 796,00 5 637,60
35	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	65,70	27,12 26,68	1 781,69 1 752,76
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	426,60	9,14 8,70	3 899,08 3 711,42
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardosele cu grund Betongrund	m2	426,60	4,32 0,87	1 842,97 371,20
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	426,60	47,79 20,30	20 386,04 8 659,98
39	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2	360,84	68,73 6,79	24 799,27 2 448,76
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea	m2	65,76	192,81 72,50	12 678,97 4 767,60

1	2	3	4	5	6	7
		superioara				
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 300x300 calitatea superioara in incaperi	m2	360,64	228,86 72,50	82 536,18 26 146,40
42	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	350,00	29,53 11,60	10 336,62 4 060,00
Total Pardosele						164 056,82
Inclusiv salariu						57 555,72
		1.4. Usi si ferestre				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,.)	m2	153,00	12,18 12,18	1 863,54 1 863,54
44	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (21x 1,89)=39,69	m2	39,69	1 286,35 52,20	51 055,34 2 071,76
45	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (19x1,68)=31,92+(20x1,89)=37,8	m2	69,72	1 212,21 23,49	84 515,43 1 637,92
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2,51x0,82)=2,06 x 10=20,6 - usi pentru balcoane	m2	20,60	1 257,21 23,50	25 898,62 484,01
47	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	21,00	324,00 72,50	6 804,00 1 522,50
48	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (1,73x1,34)=2,32 x 10 =23,20	m2	23,20	1 232,92 21,16	28 603,73 490,97

1	2	3	4	5	6	7
49	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	14,40	103,37 10,43	1 488,55 150,22
50	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	13,40	97,71 11,60	1 309,27 155,44
Total Usi si ferestre						
						201 538,48
Inclusiv salariu						8 376,36
1.5. Lucrari tehnice sanitare						
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta,si chiuvele inclusiv accesoriile	buc	2,00	27,55 27,55	55,10 55,10
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	31,90 31,90	63,80 63,80
53	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	19,00	44,95 44,95	854,05 854,05
54	RpSA01B	Demontarea tevii din metal avind diametru de 50mm	m	19,00	8,70 8,70	165,30 165,30
55	RpSA01C	Demontarea tevii din otel avind diametru de 100mm d= 100mm	m	19,00	12,18 12,18	231,42 231,42
56	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	19,00	50,55 20,30	960,54 385,70
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	57,00	25,65 13,92	1 462,18 793,44
58	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	19,00	85,77 20,88	1 629,66 396,72
59	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	57,00	51,47 15,95	2 933,53 909,15

1	2	3	4	5	6	7
60	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC d=50- 110	buc	25,00	20,57 9,57	514,25 239,25
61	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	38,00	26,51 5,51	1 007,38 209,38
62	RpSD22A	Montarea robinetului de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	38,00	127,50 14,50	4 845,00 551,00
63	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	152,00	28,12 8,99	4 273,86 1 366,48
64	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3.4"	buc	152,00	3,45 1,45	524,40 220,40
65	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	152,00	10,83 7,83	1 646,16 1 190,16
66	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot cu holinder	buc	76,00	29,83 7,83	2 267,08 595,08
67	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	19,00	892,35 55,10	16 954,73 1 046,90
68	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	19,00	487,85 47,85	9 269,15 909,15
69	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	19,00	1 310,62 121,80	24 901,85 2 314,20
70	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla	buc	19,00	2 061,58	39 170,11

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de reparatie incaperilor						1 010 830,92
Inclusiv salariu						404 121,67
	Прямые затраты	lei				1 010 830,92
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %				90 927,38
	Transportarea materialelor	5,00 %				29 821,65
	Total	100,00 +				1 131 579,95
	Cheltuieli de regie	2,00 %				22 631,60
	Total	100,00 +				1 154 211,55
	Beneficiu de deviz	2,00 %				23 084,23
	Total	100,00 +				1 177 295,78
	TVA	20,00 %				235 459,16

Total deviz: **1 412 754,94**
Inclusiv salariu **404 121,67**

Întocmit: SRL "BUDEI COM"
(funcția, semnătura)

Verificat: Centrul de Plasament pentru Persoane
Vîrstnice și Persoane cu Dizabilități)
(funcția, semnătura)